Câmara Municipal de Maragojipe

EDITAL Nº 03/2016

DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
nos termos da Constituição Federal, da Lei Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes e em
cumprimento às normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas dos Municípios - TCM - FAZ SABER, que
ALTEROU o Cronograma do Edital 01/2016 que abriu as inscrições para o Concurso Público.

Art. 1 - As inscrições serão prorrogadas no período de 19 de agosto a 09 de setembro de 2016, na modalidade
ONLINE.
Art. 2 – Tendo em vista a prorrogação das inscrições, a data de realização das Provas Objetivas também será
prorrogada, levando-se em consideração o Período Eleitoral, o qual impossibilita que sejam realizadas no dia 25
de setembro de 2016, como fora anteriormente informado. Diante disto, o Cronograma do Concurso segue
alterado, conforme verifica-se abaixo:

NOVO CRONOGRAMA PREVISTO PARA O CONCURSO

Inscrições Via Internet De 19 de agosto a 09 de setembro de 2016.

Consulta ao local das Provas Objetivas 07 de outubro.

Provas Objetivas 30 de outubro de 2016.

Horário das Provas A definir.

Publicação do Gabarito Parcial Até 48 horas após aplicação da Prova Objetiva.

Resultado da Prova Objetiva De 1 a 15 dias após publicação da Resposta aos Recursos.

Entrega de Títulos 48 horas após a divulgação do Resultado Preliminar.

Resultado Final De 01 a 15 dias após resultado da Prova de Títulos e Recursos.

Maragojipe, 19 de agosto de 2016.

JOSÉ BENEDITO SOUZA DA HORA
Presidente da Câmara

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS EXISTENTES NO

QUADRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE